CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 366/2021
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 10 de fevereiro de 2021.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
376/2021, de autoria do Vereador CLÁUDIO COELHO PEREIRA, com o apoio da
Vereadora Denise Cristina Lima de Andrade, vem, respeitosamente, solicitar a
Vossa Excelência, por meio da Secretaria Competente, informações acerca da
execução da Lei n. 5.985, de 20 de dezembro de 2017 que “Institui o Programa
Bolsa Universitária, para auxílio financeiro ao estudante de graduação residente no
Município de Araguari, dando outras providências”, que tem como objetivo conceder
auxílio financeiro aos estudantes universitários em situação de vulnerabilidade social
e econômica.

As informações solicitadas são de extrema importância, pois desde a

criação da referida lei não se tem conhecimento da sua execução. Assim requer
saber o andamento do projeto, visto que a sua execução nos termos da lei traria
inúmeros benefícios àqueles estudantes que sonham com a conclusão de um curso
superior, mas que por condições financeiras encontram obstáculos para a realização
desse sonho.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2021-02-17T16:47:09-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2021-02-17T17:01:48-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro